CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº 50/2021

Solicita informações sobre reforma na
Escola Municipal Shirley Maria Lorandi
Saurin.

Senhor Presidente,

Os parlamentares que este subscrevem, nos termos do inciso IX do

artigo 157 do Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, que seja enviado ofício ao Chefe do Executivo

Municipal solicitando informações sobre reforma na Escola Municipal Shirley Maria
Lorandi Saurin.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que o projeto da reforma

foi aprovado no ano de 2020, e a obra é de suma importância para a comunidade escolar,
principalmente para os alunos que aguardam naquele espaço os responsáveis, na saída
do período de aulas. Portanto, deseja-se saber:

I -  Será realizada dispensa para Emdur?
II - Caso venha ser licitação, a licitação já foi iniciada? Qual a empresa

vencedora?
III -  Qual a data estimada para o início das obras?
IV - Requer o envio de cópia integral do processo de licitação mencionando,

se ocorreu.

SALA DAS SESSÕES, 8 de junho de 2021.

PROFESSOR OSEIAS

CHUMBINHO SILVA

JOZIMAR POLASSO

GABRIEL BAIERLE

GENIVALDO PAES

PEDRO VARELA

VALTENCIR CARECA

VALDOMIRO BOZÓ